19 Fica declarado de interesse social, para fins de reforma

agrana, nos termos dos arts. 18, letras "a", "b", "c" e "d", e 20, inciso VI, da Lei n2 4.504, de
30 de novembro de 1964, e 22 da Lei n2 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, o imóvel rural
denominado "fazenda Montana", com área de 1.787,7200 ha (um mil, setecentos e oitenta e
sete hectares e setenta e dois ares), situado no Município de Bataguassu, objeto dos
Registros n9s R-7-1.499, fls. 18v; R-9-1.448, fls.; R-7-1.447, Ficha 1v; R-6-1.446, Ficha 1v e
R-6-1.445, Ficha 1v, todos do Livro 2-G, do Cartório de -Registro de Imóveis da Comarca de

[...]

inciso IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida na Lei rf- 9.524, de 2 de dezembro de
1997,

DECRETA:
Art. 12 Abre aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União, de que trata a Lei ri"

9.438, de 26 de fevereiro de 1997, em favor de diversos Órgãos dos Poderes Legislativo e Executivo,
crédito suplementar no valor de R$ 955.767.787,00 (novecentos e cinqüenta e cinco milhões, setecentos e
sessenta e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais), para atender à programação indicada nos Anexos I e
m deste Decreto.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior são decorrentes
de:

I - cancelamento de dotações orçamentárias constantes do Anexo 11deste Decreto;